AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Carta
Convite nº 001/2023; Processo: 2023.0000.604.1327, das empresas
HABILITADAS: 1- Centroplan Engenharia Indústria e Comércio Eireli, CNPJ:
37.032.760/0001-90; 2- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 3- GSM Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ:
40.997.613/0001-60; 4- BRS Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 13.346.449/0001-58; 5-
MPL Berg Construções Ltda, CNPJ: 26.254.885/0001-49; 6- Construtora Alterosa
Eireli, CNPJ: 02.203.297/0001-18 e 7- RCP Construtora Ltda, CNPJ:
17.814.552/0001-36. Abertura: 31 de maio de 2023, às 09h; Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil para
reforma do Edifício do Goiástec, no município de Goiânia-GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.050

CONSELHO ESCOLAR ____________________________, em APARECIDA DE GOIÂNIA/Goiás, aos 18 dias do mês de maio de 2023.

________________________
Presidente do Conselho escolar ______________

<#ABC#384446#15#447644/>

Protocolo 384446
<#ABC#384220#15#447389>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo
nº 2023.0000.603.8494, e, com escopo no Despacho nº 3117/2023-PROCSET 47853509,  RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 010/2022, na condição de órgão partícipe, decorrente Pregão Eletrônico nº 04/2022, gerida pela Secretaria de Estado da
Administração, cujo objeto consiste na prestação de serviço de locação com serviços de transporte, montagem, manutenção e desmontagem,
sob demanda, de equipamentos e estruturas e materiais para a realização de eventos do Governo de Goiás, compreendendo: lonas, estruturas
metálicas, ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros químicos e outros. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa:
Pazini Empreendimentos e Negócios Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.611.949/0001-16, no valor total de R$ 88.271,00 (oitenta e oito
mil duzentos e setenta e um reais).

Goiânia, 29 de maio de 2023.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#384220#15#447389/>

Protocolo 384220
<#ABC#384232#15#447408>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
a abertura das propostas de preços, referente a Carta Convite nº 001/2023; Processo: 2023.0000.604.1327, das empresas HABILITADAS:
1- Centroplan Engenharia Indústria e Comércio Eireli, CNPJ: 37.032.760/0001-90; 2- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 45.024.425/0001-79; 3- GSM Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 4- BRS Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
13.346.449/0001-58; 5- MPL Berg Construções Ltda, CNPJ: 26.254.885/0001-49; 6- Construtora Alterosa Eireli, CNPJ: 02.203.297/0001-18 e
7- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36. Abertura: 31 de maio de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar Serviços de Construção Civil para reforma do Edifício do Goiástec, no município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 29 de maio de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#384232#15#447408/>

Protocolo 384232
<#ABC#384294#15#447481>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 011/2023. Processo nº
202300006021774. Abertura: 15 de junho de 2023, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de café, no intuito de abastecer o âmbito desta Centralizada, Superintendências e demais postos de atendimento, vinculados à
esta Secretaria de Estado de Educação, por um período de 12 meses, com entregas mensais de acordo com requisição do setor solicitante,
conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 74.800,20. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 30.05.2023 até 08h59min do dia
15.06.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#384294#15#447481/>

Protocolo 384294
<#ABC#384391#15#447581>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023

03 202300006051726 Águas Lindas Maria do C. Lima 30/05 até 8h59 de
21/06

21/06 às 9h

202300006051247 Tancredo de A. Neves

202300006051220 Princesa Daiana

202300006051269 Rocha Leal

202300006051291 Duque de Caxias

202300006051198 Emilia F. Branco

202300006051426 Olavo Bilac

202300006051332 Santa Bárbara

202300006051192 Paulo Freire

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 571e42bc

BRASIL, 30 DE MAIO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 5B39300A-8FE9-4004-A3A7-0CA52131FD80